
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 본예산 기타특별회계 한방항노화실

  60,240원*12인*250일

  60,240원*12인*52일

  218,309,760원*4.500%

  218,309,760원*3.035%

  218,309,760원*1.300%

  218,309,760원*4.000%

  6,626,000원*3.275%

      60,240원*6인*62일

      60,240원*2인*62일

  10,000원*3인*12월

  250,000원*6회

  15,000원*12월*10대

  100,000원*4개소*2회

  5,000원*10통*12월*10대

  300,000원*12월*2개소

  25,000원*10박스*2개소

  200원*10,000매

  400,000원*12월

  3,500,000원*2회*2개소

  300,000원*1회

  400,000원*12월

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방항노화실 3,748,921 3,537,273 211,648

지            125,000

도             37,500

군          3,586,421

동의보감촌 관광자원개발사업 1,915,518 1,750,046 165,472

지            125,000

도             37,500

군          1,753,018

관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) 1,915,518 1,750,046 165,472

지            125,000

도             37,500

군          1,753,018

엑스포주제관 및 산청한의학박물관 운영 790,038 473,008 317,030

101 인건비 276,430 0 276,430

04 기간제근로자등보수 276,430 0 276,430

  ○매표 및 시설물관리 인부임               246,550

    0기본급               180,720

    0주차수당                37,590

    0국민연금                 9,824

    0건강보험                 6,626

    0고용보험                 2,839

    0산재보험                 8,733

    0장기요양보험                   218

  ○숲속수영장 내방객 안내 및 교통통제 요원
               22,410

  ○동의보감촌 주차근무 단기기간제근로자사역
                7,470

201 일반운영비 432,608 403,408 29,200

01 사무관리비 168,068 168,868 △800

  ○ 일반운영비                79,868

    0 일반사무용품구입                   360

    0 사무기기소모품구입                 1,500

    0 냉온수기 소독료                 1,800

    0 구급약구입                   800

    0 생수구입                 6,000

    0 청소용품 구입                 7,200

    0 우산카바비닐구입                   500

    0 입장권 유인물                 2,000

    0 유물관리용품구입                 4,800

    0 방역수수료                14,000

    0 박물관연회비                   300

    0 무인경비시스템 수수료                19,200

      ｏ 엑스포주제관                 4,800
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  400,000원*12월

  400,000원*12월

  400,000원*12월

  3,000원*50장*12월

  50,000원*15박스*12월

  50,000원*10박스*12월

          12,000원*32개*12월

  500원*50,000부

  1,000원*7,000부

       5,000,000원*4회

       2,000원*10,000개*1회

       150,000원*10인*2회

  2,000,000원*3회

      600,000원*12월

  9,600,000원*12월

       150,000원*5대*12월

       250,000원*12월*3개소

       2,000,000원*1회*2개소

       800,000원*12월*3개소

       250,000원*1회*5개소

      330,000원*12월

      770,000원*12월

          5,000,000원*2식

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ｏ 산청한의학박물관                 4,800

      ｏ 동의전                 4,800

      ｏ 전각전                 4,800

    0 쓰레기봉투구입                 1,800

    0 화장지구입                19,608

      ｏ롤화장지                 9,000

      ｏ 핸드타월                 6,000

      ｏ 방향제 및 세정제구입
                4,608

  ○ 동의보감촌 홍보물 제작                32,000

    0 리플렛제작                25,000

    0 포스터제작                 7,000

  ○ 동의보감촌 홍보(관광전문지, 언론매체 등)                20,000

    0 동의보감촌 홍보(관광전문지, 언론매체 등)
               20,000

  ○ 동의보감촌 홍보기념품 제작                20,000

    0 동의보감촌 홍보기념품 제작
               20,000

  ○ 운영수당                 3,000

    0 박물관운영위원회 및 감정평가위원회 수당
                3,000

  ○ 박물관 체험용품 구입                 6,000

    0 전통민속놀이용품 구입                 6,000

  ○엑스포주제관 민간부지 사용료 지급
                7,200

02 공공운영비 234,540 234,540 0

  ○ 전기요금 및 승강기 수수료               167,250

    0 전기요금               115,200

    0 승강기 유지보수 업무대행 수수료
                9,000

    0 소방안전관리 업무대행 수수료
                9,000

    0 전기안전 진단수수료
                4,000

    0 전기안전 관리수수료
               28,800

    0 승강기 정기검사 수수료
                1,250

  ○ 박물관 입장관리통합시스템 유지보수비
                3,960

  ○ 동의보감촌 홈페이지 유지보수
                9,240

  ○ 시설장비유지비                54,090

    0 한의학박물관 시설장비유지                30,000

      ｏ 주제관 박물관 전시장비 및 제어장비
               10,000
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          5,000,000원*2식

          5,000,000원*2식

       803,000원*15개*년1회

       803,000원*15개*년1회

       25,000,000원*1식

       20,000원*250부

  20,000원*6인*100일

  20,000,000원

  15,000,000원*3식

  20,000원*200권

      248,200,000원

  250,000,000원*0.72%원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ｏ 주제관 박물관 기계 및 제어장비
               10,000

      ｏ 주제관 박물관 냉난방기 및 공조기
               10,000

    0 주제관 박물관 프로젝트 램프 구입
               12,045

    0 주제관 박물관 영상실 램프 구입
               12,045

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○행사운영비                30,000

    0산청한의학박물관 특별전 전시물품
               25,000

    0산청한의학박물관 특별전 도록
                5,000

301 일반보상금 12,000 18,000 △6,000

11 기타보상금 12,000 12,000 0

  ○자원봉사활동비                12,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○주제관 및 박물관 시설관리                20,000

405 자산취득비 49,000 4,000 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

  ○비디오프로젝터 구입                45,000

02 도서구입비 4,000 4,000 0

  ○도서구입                 4,000

산청전통한방휴양관광지조성 250,000 250,000 0

지            125,000

도             37,500

군             87,500

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

지            125,000

도             37,500

군             87,500

01 시설비 248,200 248,200 0

  ○산청전통한방휴양관광지조성사업
              248,200

지            125,000

도             37,500

군             85,700

03 시설부대비 1,800 1,800 0

  ○시설부대비                 1,800

전통한방휴양관광지 시설관리 875,480 1,027,038 △151,558

101 인건비 195,000 353,261 △158,261

04 기간제근로자등보수 195,000 353,261 △158,261

- 191 -



      100,000원*150일*13명

       3,000,000원*2개소*1회

  3,000,000원*12월

  300,000원*6개소

  770,000원*12월

  2,300,000원*12월

  2,200,000원*4개소

  400,000원*12월

       170,000원*6개소*12월

       20,000,000원*1식

       4,000,000원*5개소

       30,000,000원*1식

       20,000,000원*1식

       20,000,000원*1식

       20,000,000원*1식

       4,000,000원*1식

       400,000,000원*1식

       40,000,000원*1식

  1,762,803,000원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동의보감촌수목조경관리일시사역인부임
              195,000

201 일반운영비 106,480 106,480 0

01 사무관리비 43,800 43,800 0

  ○일반운영비                43,800

    0 배수장 물탱크 청소
                6,000

    0 시설관리 물품 구입                36,000

    0 지하수 수질검사                 1,800

02 공공운영비 62,680 62,680 0

  ○공공요금 및 제세                62,680

    0 관정 전기요금                 9,240

    0 가로등 전기요금                27,600

    0 조형물 전기요금                 8,800

    0 관리동 전기요금                 4,800

    0 화장실등 시설물 전기요금
               12,240

401 시설비및부대비 574,000 567,297 6,703

01 시설비 574,000 567,297 6,703

  ○시설비및부대비               574,000

    0 전통한방휴양관광지 상하수도시설 유지관리
     비                20,000

    0 동의보감촌 지하수관정시설 유지보수 및 사
     후관리                20,000

    0 전통한방휴양관광지 전기통신시설 유지관리
     비                30,000

    0 전통한방휴양관광지 조경시설 유지관리비
               20,000

    0 전통한방휴양관광지 전시조형물 유지관리비
               20,000

    0 전통한방휴양관광지 건축물 유지관리
               20,000

    0 동의보감촌 외부주차장 토지보상금
                4,000

    0 동의보감촌 구절초 유지관리 및 식재
              400,000

    0 동의보감촌 숲속수영장 지하수관정개발
               40,000

예비비 1,762,803 1,681,227 81,576

예비비(공영개발사업특별회계) 1,762,803 1,681,227 81,576

예비비 1,762,803 1,681,227 81,576

801 예비비 1,762,803 1,681,227 81,576

01 일반예비비 1,762,803 1,681,227 81,576

  ○공영개발사업 예비비             1,762,803
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      383,000원*6월

      100,000원*12월

      110,000원*12월

      1,200,000원*12월

  217,000원*12월

  400,000원*12월

      15,000,000원

  28,978,000원

부서: 한방항노화실
정책: 소수력발전운영
단위: 소수력발전 운영(소수력발전사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소수력발전운영 41,622 106,000 △64,378

소수력발전 운영(소수력발전사업 특별회계) 41,622 106,000 △64,378

소수력 발전사업 41,622 106,000 △64,378

101 인건비 2,298 2,298 0

04 기간제근로자등보수 2,298 2,298 0

  ○개취보 소수력 발전시설 관리 인부임
                2,298

201 일반운영비 24,324 24,324 0

01 사무관리비 16,920 16,920 0

  ○개취보 소수력 발전시설 운영물품구입
                1,200

  ○개취보 소수력 발전시설 무인경비 월정료
                1,320

  ○발전소 전기 및 기계설비 안전점검 수수료
               14,400

02 공공운영비 7,404 7,404 0

  ○통신요금                 2,604

  ○전기요금                 4,800

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○퇴적물 제거 등 시설유지 관리비
               15,000

예비비(소수력발전사업) 28,978 0 28,978

예비비(소수력발전사업)(소수력발전사업 특별회계) 28,978 0 28,978

예비비 28,978 0 28,978

801 예비비 28,978 0 28,978

01 일반예비비 28,978 0 28,978

  ○소수력발전사업 예비비                28,978
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